
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 
 

N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura annua, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di disinfettanti testati per embiotossicità, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della 

Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico MBT S.r.l. Importo complessivo 

annuo pari a € 2.858,40 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z0335F5C09.  

PDTD/2022/901 N.T.  

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015; 

Premesso che con nota prot. n. 522 del 15.03.2022 - agli atti del servizio - il Direttore della S.C. Farmacia, ha chiesto 

la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di disinfettanti specifici per uso in 

laboratorio di PMA e testati per embriotossicità, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione 

Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS 

G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022,  

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario 

garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao 

rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali 

e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Vista  la Delibera n. 72 del 26.01.2022, con la quale è stato approvato l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL 

di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi presso il P.O. Cao 

transitato dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma SardegnaCat; 

Considerato che con Rfq n. 389740 del 11.04.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici ABC Farmaceutici S.p.A., IDS S.r.l., MBT S.r.l. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente 

l’offerta dell’Operatore economico MBT S.r.l.;   

Vista la relazione con la quale, i Direttori della S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale 

e della S.C. Farmacia hanno espresso parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore economico MBT 

S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico MBT S.r.l. 

(All. ''B'' fg. 1); 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore economico (All. ''C'' fg. 1);  

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
852

luisanna.perra
Font monospazio
16.05.2022

luisanna.perra
Font monospazio
16.05.2022



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico MBT S.r.l., la fornitura annua, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di disinfettanti testati per embiotossicità, da destinare alla 

S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”, 

per un importo complessivo annuo pari a € 2.858,40 oltre Iva di Legge;  

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico MBT S.r.l., la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, 

di disinfettanti testati per embiotossicità, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del 

P.O. Cao dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo pari a € 2.858,40 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo annuo pari a € 2.858,40 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. A501010801 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo 373140 dell’Azienda Socio Sanitaria 8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

         
 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                             Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
852

luisanna.perra
Font monospazio
16.05.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



20220422_Ao Brotzu_offerta disinfettanti Oosafe 1/1

21/04/2022
Spett.le
ARNAS G. Brotzu
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Ricchi, 1
09134 Cagliari (CA)

Voce codice descrizione conf. Q.tà
disinfettanti OOSAFE® 
mani

1 10.OODH-0500
Disinfettante Oosafe®
Disinfettante mani con dosatore.

500 ml 4               

2 10.OODH-5000
Disinfettante Oosafe®.
Disinfettante mani refill.

5 L 2              

incubatori e cappe

3 10.OODIH-5000
Disinfettante Oosafe® 
Disinfettante per incubatori e cappe refill.

5 L 4             

superfici

4 10.OODSF-10000
Disinfettante Oosafe®
Refill disinfettante per superfici.
Si raccomanda diluizione 1:50.

10 L 2            

TOTALE          
*prezzi si intendono IVA esclusa

condizioni fornitura
disponibilità pronta consegna
porto franco
IVA 22%, non inclusa nei suddetti prezzi - secondo normativa split payment
minimo d'ordine
modalità pagamento bonifico bancario 60 gg d.f.
validità offerta 180 giorni

Restiamo a disposizione per ogni ulteriore eventuale chiarimento necessario.

Cordiali Saluti
M.B.T. S.r.l.

OGGETTO: offerta disinfettanti OOSAFE® - rfq_389740 - gara 217340 - Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 
50/16, per la fornitura annua, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di disinfettanti testati per embiotossicità da destinare 
alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana

M.B.T. srl
via Graziati 12 - 31055 Quinto di TV

P.IVA: 03785310966
www-mbt-srl.com

tel: +39 0422 210568 
e-mail: info@mbt-srl.com

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" pag. n. 1 di Fg. 1


		2022-05-13T09:49:01+0200
	TATTI NICOLA


		2022-05-13T10:05:04+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-05-13T16:51:39+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-05-16T12:28:15+0200
	PERRA LUISANNA




